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Lénda: Raporti i Monitorimit té Buxhetit pér periudhén Janar-Prill t& vitit 2024.

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, né vijim t€ udhézimit t&
Ministrit t&€ Financave dhe Ekonomisé nr. 9, dat& 20.03.2018, “Procedurat standarde té
zbatimit t&€ buxhetit” i ndryshuar, Udhézimit nr. 14, daté 30.05.2023“Pér procedurat standarde
té& monitorimit t€ buxhetit né NJQQ”, lutemi gjeni bashkélidhur Raportin ¢ Monitorimit té
Buxhetit t& 4-mujorit té paré t& vitit 2024 t& Kontrollit té Larté té Shtetit.

Raporti i monitorimit t€ katér mujorit Janar—Prill 2024 krahas analizés sé shpenzimeve
buxhetore né nivel programi pérmban dhe njé analizé té objektivave institucionale referuar
performancés buxhetore té orientuar drejt rezultateve.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

\E \..!“- )

SEKRE;I?/ﬁ’\l PERGJTTHS}[EM
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HYRJE

KLSH ka kryer monitorimin e buxhetit t€ periudhé&s Janar-Prill 2024, népérmjet vierésimit té
performancés s€ fondeve buxhetore dhe krahasimit t€ treguesve faktiké t€ performancés me
ato t€ planifikuar. Népé&rmjet kétij raporti monitorimi evidentohet niveli i realizimit t&
fondeve buxhetore t€ KI.SH-sé t€ detajuar né nivel kategori shpenzimi buxhetor kundrejt
treguesve t€ planifikuar duke mundésuar né két€ ményré riorientimin dhe sigurimin e njé
informacioni shtes€ pér t€ pérmirésuar procesin e planifikimit dhe t€ menaxhimit t& buxhetit.
Né vijimési dhe strukturat respektive t€ KLSH-sé kan€ kryer monitorimin ¢ treguesve
buxhetore mé qéllim ndjekjen né vijimési t€ objektivave t€ synuar dhe t€ pércaktmar né
Deklaratén e politikés s¢ programit t€ KLSH-s€ t& pérfshiré né€ Strategjiné ¢ Zhvillimit
Institucional 2023-2027.

NE mbéshtetje t& Ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, dhe né vijim t& udhézimit t&
Ministrit té¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.07.2018, “Procedurat standarde té
zbatimit t€ buxhetit” i ndryshuar, Udhézimit nr. 22, dat€ 17.11.2016 “Pér procedurat
standarde t€ monitorimit t& buxhetit n€ NJQQ”, pér periudhén Janar-Prill 2024, performanca
e realizimit t& buxhetit, paraqitet si mé poshté:

PROGRAMI 01120 “VEPRIMTARI AUDITUESE E KIL.SH-s&”

Buxheti i akorduar pér programin “Veprimtari audituese e KLSH-s&”, ka né bazé té tij
Deklaratén e Politikés té hartuar gjaté procesit t&€ PBA 2024-2026 dhe &shté né funksion té
késaj Deklarate. Politika buxhetore € KL.SH-s¢ éshté fokusuar né p&rmbushjen me cilési t&
lart€ dhe né kohé t€ detyrimeve ligjore, t€ objektivave, si dhe prioriteteve 1€ institucionit t&
parashikuar né Planin e Zhvillimit Strategjik 2023-2027, duke konsideruar kérkesat e
organizimave ndérkombétaré t€ auditimit dhe t€ BE-sé t& p&rcaktuara n€ MSA-né ¢ Shqipéri-
BE dhe t€ monitoruara né kuadrin e Integrimit Evropian.

“RAPORTI I SHPENZIMEVE FAKTIKE TE PROGRAMIT SIPAS ARTIKUJVE
PER PERIUDHEN JANAR-PRILL 2024

NEé zbatim t€ Ligjit nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, &shté béré miratimi i ¢eljes dhe
rishikimit t& fondeve buxhetore pér vitin 2024, pér institucionin ¢ Konfrollit t¢ Larté té
Shtetit. Fondet e alokuara pér funksionimin e aktivitetit t& Kontrolli t& Larté t& Shtetit, sipas
zérave pér vitin 2024, paragiten si mé poshté:

NE mijé leké
Artikulli Pershkrimi Fakti Plani Vjetor Plani Shpenzime  Difer.
2023 2024 Janar-Prill  Janar Prill
600 Paga 402,587 531,300 176,000 152,988 23,012
. ....601  Sigurime Shogérore 62524 66,800 24,000 23283 717
600+601 Shpenzime per paga 465,111 598,100 200,000 176,270 23,730
602 Mallra dhe Shérbime (€ Tjera 71,540 70,500 23,750 22,907 843
605 Transferta Korente t& Huaja 400 400 292 108
- 602,605,606 Shpenzime Korente 72,184 72,400 25,650 23,230 2,420
231 Kapitale t& Trup&zuara 6,053 13,000 13,000 0 13,000
230 Kapitale t€ Pa Trupézuara - 1,816 2,000 2,000 0 2,000
231 Financim i Brendshem 7,869 15,000 15,000 0 15,000
230 Financim i Huaj 7,317

Totali 552,481 635,500 240,650 199,500 41,150
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ANALIZA E REALIZIMIT T BUXHETIT Ti KLSH-SE PER PERIUDHEN
JANAR-PRILL 2024

Bazuar ne Ligjit 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024” KLSH pér vitin 2024 u miratua fondi
né total n€ vlerén 685,500 mijé leké, nga t€ cilat 670,500 mijé leké pér shpenzime korente
dhe 15,000 mijé leké Shpenzime Kapitale me Financim te Brendshém

1. Shpenzime Personeli. Llogaria 600-601.

Fondi i alokuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2024 né zbatim t€ Ligjit nr.97/2023 “Pér
buxhetin e vitit 2024, pér zérin “Paga dhe Sigurime * £shté né vierén pér 598,100 mijé leké
dhe numri i miratuar i punonjésve ésht€ 243 punonjés.

Pér periudhén progresive Janar-Prill buxbeti i planifikuar né masén pér 200,000 mijé lek&
€shté realizuar né vlerén pér 176,270 mijé leké ose realizuar né masén 88%.

Shuma e shpenzuar né z&€rin Shpenzime Personeli, pérfshin pagat ¢ punonjésve t& KLSH-sé
dhe t€ ekspertéve t€ jashtém t€ pérkohshém t& kontaktuar dhe paguar konform shkresave dhe
kontratave t& nénshkruara e ta.

2. Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té Tjera. Llogaria 602,
Fondi i alokuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2024 né zbatim té Ligjit nr.97/2023 “Pér
buxhetin e vitit 2024, pér zérin shpenzime operative, éshté né vlerén pér 70,500 mijé leké,
ose 10 % e planit buxhetor t€ vitit 2024.
Plani pér periudhén Janar-Prill né vlerén pér 23,750 mijé leké &shté realizuar né vlerén pér
22,907 mijé leké ose &shté realizuar né masén %6%.
Me kété z€ shpenzimesh jané pérballuar mbulimi 1 nevojave administrative té shpenzimeve si
shpenzime pér shérbimin e sigurisé, drita, ujé, telefon, kancelari, bateri pér ups etj. Njé pjesé
té konsiderueshme né shpenzimet operative e zéné shpenzimet pér udhétim e dieta brenda
vendit n€ vlerén pér 13,209 mijé leké dhe q& pérfaqésojné 58% t€ shpenzimeve faktike
korente.
Aktualisht, pér vitin 2024, KILSH , ka realizuar disa procedura prokurimi né lidhje me:
-Rinovim suporti t€ licenca t€ Firewall dhe E-Mail Security. Prokurimi i rinovimit té
licencave t€ sipérpérmendura i ka shérbyer KLSH-s€ pér funksionimin optimal t€ pajisjeve té
teknologjis€ s& informacionit, rritien e siguris€ s& rrjetit si dhe leht€simin ¢ punés sé
pérdoruesve t& infrastrukturés teknologjike t¢ KILSH-sé.
-Shérbim interneti pér institucionin, mir€mbajtje ashensori, sistem alarmi, mirémbajtje
kondicionerésh, etj.

3. Transferta korrente dhe t€ huaja. Llogaria 605,
Pér periudhén raportuese 2024, jané shlyer detyrimet pér kuota anétarésimi pér organizatat
INTOSAI dhe FEUROSAI si dhe kuotat e piesémarrjes né aktivitetet ndérkombétare né
shumén 292 mijé lek& nga 400 mijé leks té planifikuara.

4. Transferta pér buxhetet familjare. Liogaria 606.
Gjaté periudhés ushtrimore 2024, &shté dhéné Fond i Vecant& nga Ministria e Financave dhe
Ekonomisé€ né vierén 1,500 mij€ leké, pér daljen e punonjésve né pension, rast fatkegésie dhe
sémundjeje vieré e cila pérgjaté késaj periudhe nuk Eshté shpenzuar.
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5. Shpenzime pér investime kapitale. Llogaria 23(-231.

Bazuar né Ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin ¢ vitit 2024, plani i buxhetit me destinacion
Investimet Kapitale €shté né shumén 15,000 mijé leké investime me Financim 1€ Brendshém.

NE mif$ Iehé

Kodi i Projektit Pérshkrimi Plani Vjetor
M240009 Pajisje kompjuterike 4,200,000
M240002 Automjete S 5,200,000
M2404003 Rikonstruksion godine 1,600,000
M246016 Paisje Zyre 2,000,000
19AA402 Kosto Lokale 1,000,000
M24008 TVSH 1,000,000
o Totali : - - - ' 15,000,000

Pér vitin 2024, KI.SH ka prokuruar fondet n€ vlerén 5,200 mijé leké pér blerje automjeti,
proceduré e cila €shté né proces.

ANALIZA E OBJEKTIVAVE INSTITUCIONALE, REFERUAR BUXHETIT TE
ORIENTUAR NE REZULTATE PER PERIUDHEN JANAR-PRILL 2024.

KLSH pérgjaté vitit 2024 vijoi veprimtariné menaxheriale institucionale suportuar nga njé
qeverisje e brendshme efektive dhe miréfunksionimi i sistemeve t€ kontrollit t€ brendshém
duke siguruar pérputhshmérin€ me standardet e kontrollit t& brendshém me gé&llim sigurimin e
njé zhvillimi t& géndrueshém dhe pérmbushjen e objektivave Strategjike né nivelin e
pritshmérive t€ synuara drejt konsolidimit t€ reformave t€ nd&rmarra, né pérputhje me
standardet ndérkombétare t€ auditimit, ISSAI, me rekomandimet e Progres Raporteve té BE,
me detyrimet kushtetuese dhe me pritshmériné ¢ Kuvendit, publikut dhe t€ gjitha paléve t&
interesit.

I. MISIONI, VIZIONI DHE OBJEKTIVAT E KIL.SH-s&

Kontrolli i Larté i Shtetit &shté institucioni mé i larté i kontrollit ekonomik e financiar, At i
nénshtrohet vetém Kushtetutés dhe ligjeve.

Misioni
Kontrolli i Lart€ i Shtetit éshté instifucion i pavarur, kushtetues, i cili népérmjet ekspertizés
dhe auditimeve cilésore, mbéshtet Kuvendin dhe informon publikun dhe palét e interesit né
ményré t€ vazhdueshme, t€ paanshme dhe t€ plot& mbi pérgjegjshmériné qé qeveria dhe entet
publike fregojné né menaxhimin e parasé s& taksapaguesve, me géllim pérmirésimin e
shérbimeve publike.

Vizioni
KLSH éshté njé institucion model q& udhéheq népérmjet shembullit, gé nxit rritjen e
pérgjegjshmérisé, transparencés, dhe pérmirésimin ¢ shérbimeve publike, népérmjet
auditimeve cilésore dhe luftés kundér korrupsionit, duke forcuar integritetin dhe besimin e
publikut tek institucioni.

Objektivat: ‘
Tre géllimet strategjike g€ do t&€ udhéhegin punén e KL.SH-s€ né pesé vitet ¢ ardhshme jané:
1. Rritja dhe pérmirésimi i rolit t& KLSH si mbéshtetés i Kuvendit pér llogaridhénie efektive
dhe shqyrtim t& kujdesshém e t& thelluar t€ enteve p&rdoruese té fondeve publike.
2. Rritja e impaktit t& punés audituese né geverisjen ¢ mir€, népérmjet pérmirésimit t& nivelit
1€ zbatimit t€ rekomandimeve.
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3. Optimizimi i kapaciteteve profesionale me qéllim zotérimin e njohurive inovative né punén
audituese.

MBI REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE TE MENAXHIMIT INSTITUCIONAL.

A-Treguesit kryesore té veprimtarisé audituese.

Kontrolli 1 Larté i Shtetit, pér periudhén janar-prill 2024, ka vijuar punén audituese né zbatim
té planit t& miratuar me Vendimin nr.210, daté 18.12.2023 € Kryetarit t& KLSH, duke kryer
dhe evaduar 19 misione auditimi, né vlerésim t& pérputhshmérisé, rregulishmérisé financiare,
performancés dhe ndjekjes sé€ statusit t& zbatimit t€ rekomandimeve t€ 1€na né periudha té
méparshme. Detajuar sipas 1lojit t€ auditimit, aktiviteti auditues paraqitet né tabelén né vijim:
Misionet e auditimit t€ evaduara, né numér dhe pérqgindje ndaj totalit

Financiar - - 3 16%
Jkombinwar - L9 S 58%
Performance 1 5%
Pérputhshméri 1 5%
IT - 0%
Pérputhshmérie (pér céshije té vecanta) 3 16%
Total auditime ‘ 19 160%

1. Institucionet ku jané kryer auditimet
Né& periudhén janar-prill 2024, auditimet e kryera kané pérfshiré vlerésimin e aktivitetit né 31
subjekte! duke pérfshiré nivele t& ndryshme t& geverisjes si: institucione géndrore, ministri
dhe agjenci (pérfshiré drejtori géndrore dhe rajonale né varési té tyre), njési té vetéqeverisjes
vendore, drejtori t€ pérgjithshme t€ administrimit fiskal, si dhe shoqéri aksionare me kapital
shtetéror né € cilén shteti ka mbi 50% t& aksioneve, apo projekte me financim t€ huaj.

Opinionet/mesazhet/konkluzionet sipas ilojit t€ auditimit.

Bazuar n€ planin vjetor, Kontrolli i Lart€ i Shtetit, pér periudhén janar—prill 2024, ka
pérfunduar kryerjen e 19 aunditimeve, duke dhéné:

-24 opinione pér 15 anditime, nga té cilat:

1 pé€rputhshmérie, 3 financiare dhe 11 t& kombinuar (financiar & pérputhshmérie).

-1 mesazh auditimi pér 1 auditim performance;

-konkluzione né auditimet e pérputhshmérisé pér ¢éshtie t& vecanta.

Opinionet/mesazhet/konkluzionet.

-6 opinione t& pamodifikuar (Financiare & Pérputhshmérie)
-18 opinione t& modifikuar (Financiare & Pérputhshmérie)
-1 mesazh (auditime performance)

-konkluzione pér ¢éshtje t€ vecanta

2. Rekomandimet sipas natyrés.

oo Mesaorckomanduara ... N numér
1 Propozime pér ndryshime apo pérmirésime ligjore =~ N ' 3
2 Masa Organizative o o 344
3 Masa Shpérblim Démi o 3

! Auditimet € performancés mund t& pérfshijné subjekte né i@ cilat éshté kryer gjithashtu edhe auditim financiar
dhefose auditim pérputhshmérie.
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4 Efeckte negative pér shkak_'té parregullsive ' - _ ' 97
5 Masa Disiplinore dhe Administrative S o 208
Total _ - 689

2.1 Pérmirésimet Ligjore dhe Masat Organizative,

Gjaté periudhés janar — prill 2024, pér 19 auditimet e pérfunduara, KLLSH ka adresuar
rekomandime pér 344 masa organizative dhe 3 propozime pér ndryshime apo pérmirésime
ligjore, né institucionet publike t€ audituara, me ¢éllim marrjen e masave pér pérmirésimin e
situatés.

2.2 Gjetje me efekte financiare negative né buxhetin e shtetit.

Gjat€ periudhés janar-prill 2024, jané dhéné 134 rekomandime mbi gjetje me efekie negative
né€ buxhetin e shtetit, né vlerén totale prej 2,107,937 mijé leké, nga té cilat:

-démi ekonomik vlerésuar 20,790 mijé leké,

-menaxhimi jo efektiv i fondeve né vlerén 2,000,168 mijé lek&

-dhe 86,979 mijé leké né mangési né€ aktivitetin kontrollues tatimor/doganor.

2.3 Masa disiplinore dhe administrative.

Bazuar né Ligjin Nr.154, at€ 27.11.2014 “Pér organizimin dhe funksionimin e Kontrollit té
Larté t& Shtetit”, KLSH, pér t€ metat dhe shkeljet e konstatuara, ka adresuar tek subjektet e
audituara 208 masa disiplinore dhe administrative, nga t& cilat 184 masa disiplinore dhe 24
masa administrative.

-Masa disiplinore. Konkretisht, pér shkeljet ¢ konstatuara né bazé t€ ligjit t& mésipérm,
Ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, neni 58 dhe kodit t& punés. KLSH, u ka kérkuar
organeve respektive shqyrtimin dhe marrjen ¢ 169 masave disiplinore (pasi pér 15 masa t&
tjera, punonjésit kané rezultuar & larguar nga puna).

-Masa Administrative. Bazuar né Ligjin Nr.154, até 27.11.2014 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Kontrollit t& Lart& 1€ Shtetit”, KI.SH, pér t& metat dhe shkeljet e konstatuara,
ka adresuar tek subjektet e auditnara 24 masa administrative. Konkretisht, pér shkeljet e
konstatuara, KL.SH, i ka kérkuar organit respektiv, Agjencisé sé Prokurimit Publik,
shqyrtimin dhe marrjen e 24 masave administrative.

Nga rezultatet e auditimeve, gjaté késaj periudhe, gjetjet e konstatuara i referohen:

e Parregullsive dhe mangésive né zbatimin e disiplinés buxhetore né programimin dhe
realizimin e shpenzimeve publike, likuidimin e shpenzimeve pérfshiré dhe ato pér
investime, krijimin e detyrimeve té prapambetura etj;

o Pérdorimit t& fondeve pa efektivitet, ekonomicitet dhe eficiencé kryesisht né fushén e
prokurimit publik, pér shkak t&€ mangésive né realizimin e procedurave t€ cilat né shumé
raste rezultojn€ se nuk kryhen né pérputhje t€ plot€ me kuadrin ligjor dhe nénligjor né
fugi;

B- Mbi trajrnimet e realizuara gjaté periudhés Janar-Prill 2024,

Gjaté periudhés janar - prill 2024, u realizuan 79 tema trajnimesh, nga té cilat 27 organizuar
nga ASPA & partneré lokal dhe 52 nga KILLSH & partneré ndérkombétarg si EUROSAIL 1D,
CEF, SAI-¢ homologe, etj. U trajnuan gjithsej 160 auditues, duke realizuar mesatarisht 8 dité
trajnimi/auditues pér periudhén 4 mujore (nga 6-8 dité trajnimi g& &shté objektivi 4 mujor).
Ndérsa jané realizuar trajnime pér 35 punonjés, staf jo-auditues, duke realizuar mesatarisht
3.4 dité trajnimi/punonjés, n€ 4 muaj. Gjaté kétij viti rreth 62% e trajnimeve u realizuan né
sallé, me prezencé fizike, ndérsa 38% e tyre on-line.
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Ndér temat kryesore objekt trajnimi gjaté 4 mujorit t& paré t& vitit 2024, rendisim: tema qé
prekin ¢éshtjet mjedisore (si industria nxjerrése, burimet ujore), tema mbi g¢éshtje té
integritetit, forcimi i kapaciteteve audituese pér auditimin e koncesioneve/PPP-ve, siguria e
informacionit dhe krimi kibernetik dhe pérmirésimi i aksesit me standarde té larta né
shérbimet publike népérmjet GovTech, t€ shkruarit e raporteve, menaxhimi i cilésisé sé
auditimit, mbi manualet e auditimit.

Nj€ informacion mé i detajuar né lidhje me veprimtarin€ e kryer pér periudhén Janar-Prill
2024, jepet né Buletinin Statistikor pér periudhén Janar-Prill 2024, té publikuar né fagen web
té KLSH-sé.
%Aﬁi'ﬁﬁl,@ggGJITHSHEM

YA
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"'

Viti 2024

Periudha: Janar-Prill

VITI 2024 NE 000/1eké-
Bl Konirollii L arte iShichr Kodi i Grupit 1024001
Grupit ki
Programi Programi Veprimtari Audituese ¢ KLSH Kodi i Programit 01120
Shpenzimet e Institucionit
Tit E. Programi Vitit H.AAMWMHA—&m ; LEean Bl s han sl dar HH“.—M :Mmﬂmwwnwwﬂwmm S Diferenca
G i parasrcossl a0 Viti-2024 Viti 2024 gELesiye] 2024 n
. e _Viti 2023 i Prill. S
01120 Programi Veprimtari Audituese e KLSH 551,837 684,000 684,000 684,000 240,650 199,499 -41,151
0
0
0
O .
. Totali i Shpenzimeve 551,837 684,000 684,000 684,000 240,650 199,499 -41,151
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit . . ~
: Totali 551,837 684,000 684,000 684,000 240,650 199,499 41,151
\\\nmm:ﬁmﬁ? Pérgjithshém




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

Viti 2024

Periudha: Janar-Prill

Kontrolli i Larte i Shtetit Kodi i Grupit 1024001
Programi Programi Veprimtari Audituese e KLSH Kodi i Programit 01120
Né 000/leké
Falkti i Pluni ~ Planii :
R : Vitit PBA Viti | Plan Fillestar| . . ...| Perindhes |FaltiVitit| .
Al Frogrami paraardhes 2024 Viti-2024 Emumwwww M o e
Viti 2023 . Janar-Prill

600 Paga 402,587 531,300 531,300 531,300 176,000 152,988 -23,012
601 Sigurime Shogérore 62,524 66,800 66,800 66,800 24,000 23,282 -718

602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 71,424 70,900 70,900 70,500 25,650 22,908 2,742

605 Transfesta Korente t€ Huaja 116 400 400 290 -110

606 Trans pzr Buxh. Fam. & Individ 1,500 1,500 30 -1,470
Nen-Totali | Shpenzime Korrente 536,651 669,000 669,000 670,500 227,550 199,498 -28,052
230 Kapitale t€ Patrupézuara 1,816 0

231 Kapitale t€ Trupézuara 6,053 15,000 15,000 15,000 15,000 -15,000
232 -|Transfe-ta Kapitale 0
Nen -Totali| Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 7,869 15,000/ 15,000 15,000] 15,000 0 -15,000
230 Kapitale té Patrupézuara 7317 0

231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen-Totali|  Shpenzime Kapitale me financim te huaj Tl 0 s 0] 0 . 0 0 a0
~ Totali Shpenzime Kapitale 15,186 15,000 15,000 15,000 15,000 0 -15,000

Shpenzime nga T¢€ ardhurat jashte limiti 0
- Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 551,837 684,000 684,000 685,500/ 242,550 199,498|  -43,052
\\m‘.\ﬂwmwmwwﬁmwz i Pérgjithshém ‘
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_M.S_.: Grupit __ Kontrolli i Larte i Shtetit A Kodi i Grupit 1024001 % Viti 2024
_wﬁcwwaﬂm, Programi Veprimiari Audit e KLSH Kodi i Programit 01120 _ Periudha: Janar-Pril
ne 000/leke I I I vV
Sasia Sasia ( Shpenzimet Kosto per | Sasia (slpas mEA_M.:M“:mn nﬂ.““».cmmmm_. Sasia Shpenzimet Kosto per Njesi
€] 1] 1]
. | Emertimi i Treguesit te Njésia : Shpenzimet |Kosto per Njesi| sipas g Rew z Njesi planit te v .= .. | Faktike (ne | Faktike (ne 2 Perd
Kodi ) Faktike s i © <. | (Sipas planit te | . . - planit te (sipas planit E ..., | Faktike (ne fund
Performances/Produkfit matese S (Viti2023) (Viti 2023) | planit Viti s (sipas planit te | rishikuar te | . i fund te vitit | fund te vitit o
Viti 2023 vitit 2024) R SEE rishikuar te |te rishikuar te te vitit korent)
2024) vitit korent) | vitit korent) | .. - korent) korent)
vitit korent)| vitit korent}
A |Auditime te kryera numer 160 543,970 3,400 176 670,500 3,810 176 670,500
B |Blerje paisje kompjuterike numer 14 2,228 159 23 4,200 183 23 4,200
C  |Blerje paisje zyre numer 177 3,190 18 Sl 2,000 05 31 2,000
D |Blerie Automjeti numer 1 5,200 5,200 1 5,200
E  [Kosto Lokale nUMmer 1 1,816 1,816 1 1,000 1,000 1 1,000
F_|TVSH 1 1,000 1,000 1 1,000
G |Rikonstruksion Godine nuiner 1 633 633 1 1,600 1,600 1 1,600
Totali 551,837 234 685,500 12,857 685,500 0 0 0 0




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politilees se programit"

Periudha: Janar-Prill

Emertimi i

- Kodi i Programit 1024001 i Veprimtari Auditueses e Kontrollit te Larte te Shtetit
: - programit: i G
— Kontrolli i Larté i Shtetit, népérmjet auditimeve, synon pérdorimin me efektivitet, efiencé dhe ekonomicitet té fondeve publike, pronés publike dhe asaj shietérore, zhvillimin e njé sistemi t€ pérshtatshém t€ menaxhimit
Qellind financiar, kryerjen si duhet té aktiviteteve administrative, si dhe informimin e autoriteteve publike dhe publikut, népérmjet publikimit té raporteve t€ tij.
#*Treguesit e performancés/Produltet:
. 5 zimit
Kodi i - ) | Nivelii Nl | Niven st | 108 Relimitle
o ik s Treguesit te Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i : 2 Treguesit te
Objektivat e politikés . . planifikuar ne | rishikuar ne ne fund te
Performances/P | Performances®**/Produktit vitit 2023 e S ’ Performances/Pr
. vitin 2024 vitin 2024 periudhes "
roduktit odulktit
Rritja e i ktit t& punés audituese né geverisjen e miré, népérmjet .
Objektivi 1. . . - w, _.Emum ;_ " ._u " N m. , Q i . X P A Auditime te kryera 160 176 180 184
pérmirésimit té nivelit t& pranimit dhe zbatimit t& rekomandimeve. .

B Bletje paisje kompjuterike 14 23
Blerje paisje zyre 177 31
D Blerie Automjeti 1
E Kosto Lokale 1 1
F TVSH 1
G Rikonstruksion Godine 1 1
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‘ANEKSI nr.5

"Projektet e investimeve me financim te brendshem dbe me financim te hua

an
1

Projektet me financim te brendshém (ne 000/Ieke)

Viti 2024
Periudha: Janar-Prill

Emri i OS.H.E& Kontrolli i Larte i Shtetit Kodi i Grupit 1024001
Programi Programi Veprimtari Audituese e KLSH Kodi i Programit 01120
5 (I e i S : 3 ... |Realizimi Progresiv nga fillimi wintt x Y s : JEfins
S B Vlera e ploté e Vit i fillimit te Viti i pérfundimit Buxheti 2024 Plani i buxhetit viti |*, " ") > = Realizimipér periudhén ¢f Realizimi Progresiv nga fillimi i
Kodi projektit JameEdmiprolcilt Projektit. Projektit te Projektit Kontraktuar. 2024 AREOIChtL MMHMM@ Shiudhen raportimit vitit deri né periudhén aktuale
M240009 |Blerje paisje kompjuterike] 4,200 2024 2024 4,200 4,200 0 0 0
M240010 |Blerje paisje zyre 2,000 2024 2024 2,000 2,000 0 0 0
Blerje Autoveture 5,200 2024 2024 5,200 5,200 0 0 0
Rikonstruksion ndertesa 1,600 2024 2024 1,600 1,600 0 0 0
19AA402 |Kosto Lokale 2,000 2024 2024 2,000 2,000 0 0 0
15,000 15,000 15,000 0 0 0
Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)
T rE TR , - Vlera e ploté ¢ Viti i fillimit te | Vitit i pérfundimit tw . i S, Wm»:&énmﬂunﬁ:&bmu e| Realizimi Progresiv- nga fillimi i
Kodi projektit Emertimi i projektit Grant Projektit. Projektit Projektit Buxheti I Kontraktnar | Plani i buxhetit viti_2024. O artimit e S AR EAT
Forcimi i rolit t& Auditimit
19AA401  |t& Jashtém né mbikgyrjen e Grant/ 16653 2023 2024 16653 9,336 0 7,317

partneritetit publik-privat né
Shgqipéri




